

Dodatok č. 2

k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, číslo zmluvy Z2713033003001 zo dňa 15.05.2014, názov projektu: „Zvyšovanie profesionality a špecializácie zamestnancov Najvyššieho kontrolného úradu“

Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku (ďalej len „poskytovateľ“):

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Riadiaci orgán pre OP ZaSI

So sídlom: Špitálska 4,6,8, 816 43 Bratislava 1

IČO: 00 681 156

DIČ: 2020796338

Zastúpené: JUDr. Ján Richter, minister

Prijímateľ :

Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky

So sídlom: Priemyselná 2, 824 73 Bratislava

IČO: 30844878

DIČ: 2020815665

Zastúpený: Dr.h.c.doc. Ing. Ján Jasovský, PhD., predseda

Kód ITMS: 27130330030

Na základe žiadosti prijímateľa o povolenie vykonania zmeny zo dňa 21.10.2014 a v súlade s čl. 8 ods. 1 Všeobecných zmluvných podmienok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku číslo zmluvy Z2713033003001 zo dňa 15.05.2014 (ďalej len „zmluva“), sa zmluvné strany dohodli,

že zmluva sa mení nasledovne:

I.

V prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku sa tabuľka č. 6 s názvom *Časový rámec realizácie aktivít projektu* mení tak, ako je to uvedené v prílohe č. 1 tohto Dodatku.

II.

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch identických exemplároch, z ktorých jeden dostane prijímateľ a tri poskytovateľ.

3. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
4. Príloha je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.

V Bratislave dňa: 05.11.2014

V Bratislave dňa: 14.11.2014

.....
JUDr. Ján Richter
minister

.....
Dr.h.c. doc. Ing. Ján Jasovský, PhD.
predseda

Príloha:

1. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvyšovanie profesionality a špecializácie zamestnancov Najvyššieho kontrolného úradu	
Kód ITMS	27130330030	
Operačný program	Zamestnanosť a sociálna inklúzia	
Spolufinancovaný z	Európsky sociálny fond	
Prioritná os	3 Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít v BSK	
Opatrenie	3.3 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy v BSK	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
81- Mechanizmy na zlepšenie tvorby politiky a programov, monitorovanie a hodnotenie na štátnej, regionálnej a miestnej úrovni, budovanie kapacít pri predkladaní stratégií a programov.	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Neuplatňuje sa	Neuplatňuje sa	Neuplatňuje sa

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Bratislavský kraj
NUTS III	Bratislavský samosprávny kraj
Okres	-
Obec	-
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie efektívnosti a kvality výkonu NKÚ SR prostredníctvom zvýšenia kvality ľudských zdrojov, posilnenia ich vedomostí, zručností a výchovy expertov
Špecifický cieľ projektu 1	Rozšírenie vedomostí a zručností zamestnancov pre efektívne vykonávanie výkonnostnej, finančnej kontroly a kontroly informačných systémov
Špecifický cieľ projektu 2	Podpora rozvoja ľudských zdrojov prostredníctvom vysokošpecializovaných kurzov pre rozvoj tím lídrov a expertov
Špecifický cieľ projektu n	Podpora zvýšenia kvality výkonu kontroly a zavedenie projektového riadenia pri výkone kontrol

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet osôb vyškolených v projekte	počet	0	2014	7	2015
	Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov - spolu	počet	0	2014	8	2015
	Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov – ženy	počet	0	2014	3	2015
	Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov – muži	počet	0	2014	5	2015
Dopad	Počet úspešne vyškolených osôb	počet	7	2015	7	2017
	Počet úspešne vyškolených osôb – muži	počet	4	2015	4	2017
	Počet úspešne vyškolených osôb- ženy	počet	3	2015	3	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet osôb vyškolených v projekte	počet	0	2014	7	2015
Dopad	Počet úspešne vyškolených osôb	počet	7	2015	7	2017
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov – muži	počet	0	2014	5	2015
	Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov – ženy	počet	0	2014	3	2015
Dopad	Počet úspešne vyškolených osôb – muži	počet	4	2015	4	2017
	Počet úspešne vyškolených osôb- ženy	počet	3	2015	3	2017

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek	
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 Projektové riadenie – Medzinárodné školenie s certifikátom IPMA D/ C	Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov - spolu	počet	4
2	Aktivita 2 Medzinárodné školenie ACCA	Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov - spolu	počet	1
3	Aktivita 3 Špecializované školenia	Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov - spolu	počet	2
4	Aktivita 4 Medzinárodné školenie s ITIL Foundation	Počet osôb cieľovej skupiny zapojených do podporených projektov - spolu	počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Aktivita 1 Projektové riadenie – Medzinárodné školenie s certifikátom IPMA D/ C	11/2014	08/2015
Aktivita 2 Medzinárodné školenie ACCA	10/2014	12/2015
Aktivita 3 Špecializované školenia	10/2014	12/2015
Aktivita 4 Medzinárodné školenie s ITIL Foundation	03/2015	08/2015
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	3/2014	12/2015
Publicita a informovanosť	3/2014	12/2015

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 osobné náklady	3115,94	24854,65	27 970,59	Aktivita 3 Špecializované školenia Riadenie projektu
631001 Tuzemské cestovné náhrady	4035,71	32 191,55	36 227,26	Aktivita 1 Projektové riadenie – Medzinárodné školenie s certifikátom IPMA D/ C Aktivita 2 Medzinárodné školenie ACCA Aktivita 4 Medzinárodné školenie s certifikáciou

				ITIL Foundation
631002 Zahraničné cestovné náhrady	147,94	1180,06	1328,00	Aktivita 3 Špecializované školenia
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny	120,31	959,69	1080,00	Aktivita 3 Špecializované školenia
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	17 054,48	136 037,68	153 092,16	Aktivita 1 Projektové riadenie – Medzinárodné školenie s certifikátom IPMA D/ C Aktivita 2 Medzinárodné školenie ACCA Aktivita 4 Medzinárodné školenie s ITIL Foundation
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	3358,76	26791,56	30150,32	Aktivita 3 Špecializované školenia Riadenie projektu
CELKOVO	27 833,14	222 015,19	249 848,33	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 Projektové riadenie – Medzinárodné školenie s certifikátom IPMA D/ C	12 266,62	97 846,64	110 113,26
2	Aktivita 2 Medzinárodné školenie ACCA	7 133,31	56 899,95	64 033,26
3	Aktivita 3 Špecializované školenia	4 036,89	32 200,75	36 237,64
4	Aktivita 4 Medzinárodné školenie s ITIL Foundation	438,82	3 500,34	3 939,16
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	3 957,50	31 567,51	35 525,01
	Publicita a informovanosť			
CELKOVO		27 833,14	222 015,19	249 848,33

9. Podrobný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

P.č.	Aktivita	Skupina výdavkov	Názov položky	Merná jednotka	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Z toho oprávnené	Podrobný komentár k položke a k spôsobu výpočtu položky
	Priame výdavky								
Aktivita 1 Projektové riadenie - Medzinárodné školenie s certifikátom IPMA D/C									
1.	Aktivita 1	631001 Tuzemské cestovné náhrady	Cestovné účastníkov školení	projekt	10 417,26	1,00	10 417,26	1 160,48	Náklady na cestovné náhrady pre frekventantov školení. Cena zahŕňa náklady na cestovné, stravné a ubytovanie pri realizácii komplexného kurzu projektového riadenia podľa metodiky IPMA vedúceho k získaniu certifikátu a cestovných náhrad pre vykonanie certifikačnej skúšky. Komplexný kurz bude realizovaný pre 40 zamestnancov z NKÚ SR v troch miestach: Bratislava, Banská Bystrica a Košice. Cestovné náhrady budú preplácané v súlade so Zákonom o cestovných náhradách. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 10 417,26 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 1 160,48 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desiatinné miesta.
2.	Aktivita 1	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Komplexný kurz projektového riadenia podľa metodiky IPMA s obsahom vedúcim k udeleniu medzinárodných certifikátov	projekt	76 800,00	1,00	76 800,00	8 555,52	Náklady na školenie 40 frekventantov v rámci uvedeného kruz. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 1 920,00 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia podľa medzinárodnej metodiky IPMA. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 40 osôb * 1 920,00 EUR/osobakurz = 76 800,00 EUR. Trvanie kurzu: 12 dní. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 8 555,52 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desiatinné miesta.

3.	Aktivita 1	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Certifikačná skúška vrátane certifikátu IPMA C	projekt	10 440,00	1,00	10 440,00	1 163,02	Náklady na certifikáciu 10 frekventantov IPMA C. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu na certifikáciu: 10 osôb * 1 044,00 EUR/osobu = 10 440,00. Trvanie certifikácie: 2 dni. Náklad na 1 osobu bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 1 163,02 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
4.	Aktivita 1	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Certifikačná skúška vrátane certifikátu IPMA D	projekt	12 456,00	1,00	12 456,00	1 387,60	Náklady na certifikáciu 30 frekventantov IPMA D. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu na certifikáciu: 30 osôb * 415,20 EUR/osobu = 12 456,00. Trvanie certifikácie: 1 deň. Náklad na 1 osobu bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 1 387,60 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
		Celkom A1					110 113,26	12 266,62	
Aktivita 2 Medzinárodné školenie ACCA									
5.	Aktivita 2	631001 Tuzemské cestovné náhrady	Cestovné účastníkov školení	projekt	14 271,66	1	14 271,66	1 589,86	Náklady na cestovné náhrady pre frekventantov ACCA školení. Cena zahŕňa náklady na cestovné, stravné a ubytovanie pri realizácii jednotlivých modulov ACCA vrátane skúšok. ACCA školenie bude určené pre 7 vybraných zamestnancov z celej SR a bude v Bratislave. Cestovné náhrady budú preplácané v súlade so Zákonom o cestovných náhradách. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 14 271,66 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 1 589,86 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

6.	Aktivita 2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Školenie ACCA - F1	kurz	3 922,80	1	3 922,80	437,00	Náklady na školenie 7 frekventantov v rámci uvedeného kruzu. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 560,40 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia a poplatok za skúšku na konci kurzu. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 7 osôb * 560,40 EUR/osobakurz = 3922,80 EUR. Trvanie vzdelávania (bez záv. skúšky): 3 dni. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 437,00 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
7.	Aktivita 2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Školenie ACCA - F2	kurz	4 762,80	1	4 762,80	530,58	Náklady na školenie 7 frekventantov v rámci uvedeného kruzu. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 680,40 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia a poplatok za skúšku na konci kurzu. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 7 osôb * 680,40 EUR/osobakurz = 4 762,80 EUR. Trvanie vzdelávania (bez záv. skúšky): 5 dní. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 530,58 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
8.	Aktivita 2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Školenie ACCA - F3	kurz	4 762,80	1	4 762,80	530,58	Náklady na školenie 7 frekventantov v rámci uvedeného kruzu. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 680,40 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia a poplatok za skúšku na konci kurzu. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 7 osôb * 680,40 EUR/osobakurz = 4 762,80 EUR. Trvanie vzdelávania (bez záv. skúšky): 5 dní. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 530,58 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

9.	Aktivita 2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Školenie ACCA - F4	kurz	5 770,80	1	5 770,80	642,87	Náklady na školenie 7 frekventantov v rámci uvedeného kruzu. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 824,40 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia a poplatok za skúšku na konci kurzu. Celkové náklady v rámci multicielového národného projektu: 7 osôb * 824,40 EUR/osobakurz = 5 770,80 EUR. Trvanie vzdelávania (bez záv. skúšky): 5 dní. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 642,87 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
10.	Aktivita 2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Školenie ACCA - F5	kurz	5 770,80	1	5 770,80	642,87	Náklady na školenie 7 frekventantov v rámci uvedeného kruzu. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 824,40 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia a poplatok za skúšku na konci kurzu. Celkové náklady v rámci multicielového národného projektu: 7 osôb * 824,40 EUR/osobakurz = 5 770,80 EUR. Trvanie vzdelávania (bez záv. skúšky): 6 dní. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 642,87 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
11.	Aktivita 2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Školenie ACCA - F6	kurz	5 770,80	1	5 770,80	642,87	Náklady na školenie 7 frekventantov v rámci uvedeného kruzu. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 824,40 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia a poplatok za skúšku na konci kurzu. Celkové náklady v rámci multicielového národného projektu: 7 osôb * 824,40 EUR/osobakurz = 5 770,80 EUR. Trvanie vzdelávania (bez záv. skúšky): 5 dní. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 642,87 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

12.	Aktivita 2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Školenie ACCA - F7	kurz	5 770,80	1	5 770,80	642,87	Náklady na školenie 7 frekventantov v rámci uvedeného kruhu. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 824,40 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia a poplatok za skúšku na konci kurzu. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 7 osôb * 824,40 EUR/osobakurz = 5 770,80 EUR. Trvanie vzdelávania (bez záv. skúšky): 6 dní. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 642,87 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
13.	Aktivita 2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Školenie ACCA - F8	kurz	5 796,00	1	5 796,00	645,67	Náklady na školenie 7 frekventantov v rámci uvedeného kruhu. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 828,00 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia a poplatok za skúšku na konci kurzu. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 7 osôb * 828,00 EUR/osobakurz = 5 796,00 EUR. Trvanie vzdelávania (bez záv. skúšky): 5 dní. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 645,67 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
14.	Aktivita 2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Školenie ACCA - F9	kurz	5 796,00	1	5 796,00	645,67	Náklady na školenie 7 frekventantov v rámci uvedeného kruhu. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 828,00 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia a poplatok za skúšku na konci kurzu. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 7 osôb * 828,00 EUR/osobakurz = 5 796,00 EUR. Trvanie vzdelávania (bez záv. skúšky): 6 dní. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 645,67 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

15.	Aktivita 2	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Školenie ACCA - poplatky	kurz	1 638,00	1	1 638,00	182,47	Náklady na povinné poplatky pre zabezpečenie realizácie kurzov. Cena zahŕňa vstupný registračný poplatok člena ACCA a ročné poplatky pre udržanie členstva. Poplatky sú podmienkou realizácie vzdelávania v daných moduloch počas dvoch rokov prebiehajúcich kurzov. Celkové náklady v rámci multicieľového národného projektu pre 7 frekventantov sú na základe zrealizovaného prieskumu trhu 1 638,00 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 182,47 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
		Celkom A2					64 033,26	7 133,31	
Aktivita 3 Špecializované školenia									
16.	Aktivita 3	610620 Osobné náklady	Odborní garanti aktivity 3	projekt	5 235,20	1,00	5 235,20	583,20	Náklady na refundovanie alikvotnej časti hrubej mzdy vrátane dovodov interných zamestnancov NKÚ SR na pozícii odborní garanti aktivity 3 za odpracovaný čas na multicieľovom národnom projekte. Plánovaný počet garantov: 3. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na aktivite 3 v priebehu realizácie projektu pre všetkých garantov: 320. Priemerná hodinová mzda zamestnanca NKÚ SR podľa vnútroorganizačného odmeňovania je: 12,12 EUR (hrubá mzda), suma vrátane odvodov: 16,36 EUR. Celkové náklady: 320 hod. * 16,36 EUR/hod. = 5 235,20 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 583,20 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
17.	Aktivita 3	610620 Osobné náklady	Odvody lektora kurzu - Štatistické metódy pre výkonnostnú kontrolu	projekt	963,27	1,00	963,27	107,31	Náklady na zabezpečenie školenia Štatistické metódy pre výkonnostnú kontrolu. Cena zahŕňa náklady odvodov zamestnávateľa na lektorov pri lektorovaní. Lektori budú pracovať na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah školenia pre jednu skupinu: 3 dni (21 hodín, 1 hodina = 60 minút). Počet skupín: 3, celkovo 9 školiacich dní (63 hodín), Oprávnená výška mzdy vrátane odvodov za hodinu lektorovania: 59,05 EUR, z toho odvody zamestnávateľa: 15,29 EUR. Celkové náklady v rámci multicieľového národného projektu: 63 hodín * 15,29 EUR = 963,27 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 107,31 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

18.	Aktivita 3	610620 Osobné náklady	Odvody lektora kurzu- Praktické metódy určovania kritérií a benchmarking pre výkonnostnú kontrolu	projekt	963,27	1,00	963,27	107,31	Náklady na zabezpečenie školenia Praktické metódy určovania kritérií a benchmarking pre výkonnostnú kontrolu. Cena zahŕňa náklady odvodov zamestnávateľa na lektorov pri lektorovaní. Lektori budú pracovať na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah školenia pre jednu skupinu: 3 dni (21 hodín, 1 hodina = 60 minút). Počet skupín: 3, celkovo 9 školiacich dní (63 hodín), Oprávnená výška mzdy vrátane odvodov za hodinu lektorovania: 59,05 EUR, z toho odvody zamestnávateľa: 15,29 EUR. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 63 hodín * 15,29 EUR = 963,27 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 107,31 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
19.	Aktivita 3	610620 Osobné náklady	Odvody lektora kurzu- Metódy a techniky dopytovania	projekt	963,27	1,00	963,27	107,31	Náklady na zabezpečenie školenia Metódy a techniky dopytovania. Cena zahŕňa náklady odvodov zamestnávateľa na lektorov pri lektorovaní. Lektori budú pracovať na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah školenia pre jednu skupinu: 3 dni (21 hodín, 1 hodina = 60 minút). Počet skupín: 3, celkovo 9 školiacich dní (63 hodín), Oprávnená výška mzdy vrátane odvodov za hodinu lektorovania: 59,05 EUR, z toho odvody zamestnávateľa: 15,29 EUR. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 63 hodín * 15,29 EUR = 963,27 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 107,31 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
20.	Aktivita 3	610620 Osobné náklady	Odvody lektora kurzu - Audítorske postupy	projekt	1 605,45	1,00	1 605,45	178,85	Náklady na zabezpečenie školenia Audítorske postupy. Cena zahŕňa náklady odvodov zamestnávateľa na lektorov pri lektorovaní. Lektori budú pracovať na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah školenia pre jednu skupinu: 5 dni (35 hodín, 1 hodina = 60 minút), Počet skupín: 3, celkovo 15 školiacich dní (105 hodín). Oprávnená výška mzdy vrátane odvodov za hodinu lektorovania: 59,05 EUR, z toho odvody zamestnávateľa: 15,29 EUR. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 105 hodín * 15,29 EUR = 1 605,45 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 178,85 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

21.	Aktivita 3	631001 Tuzemské cestovné náhrady	Cestovné odborných garantov aktivity 3	projekt	3 056,13	1,00	3 056,13	340,45	Náklady na cestovné náhrady pre odborných garantov 3. Cena zahŕňa náklady na cestovné, stravné a ubytovanie pri účasti na školeniach v rámci aktivity 3, pre zabezpečenie a kontrolu kvality lektorovania a obsahu kurzov. Plánované sú cesty do miest, v ktorých sa bude uskutočňovať školenie (Banská Bystrica, Košice). Cestovné náhrady budú preplácané v súlade so Zákonom o cestovných náhradách. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 3 056,13 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 340,45 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
22.	Aktivita 3	631001 Tuzemské cestovné náhrady	Cestovné účastníkov školení	projekt	8 177,61	1,00	8 177,61	910,99	Náklady na cestovné náhrady pre frekventantov školení. Cena zahŕňa náklady na cestovné, stravné a ubytovanie pri realizácii školení v rámci aktivity 3. Každého zo štyroch školení sa zúčastní 36 zamestnancov z NKÚ SR rozdelených do troch skupín v troch miestach: Bratislava, Banská Bystrica a Košice. Cestovné náhrady budú preplácané v súlade so Zákonom o cestovných náhradách. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 8 177,61 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 910,99 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
23.	Aktivita 3	631002 Zahraničné cestovné náhrady	Zahraničné cestovné odborných garantov aktivity 3	projekt	1 328,00	1,00	1 328,00	147,94	Náklady na zahraničné cestovné náhrady pre odborných garantov aktivity 3. Cena zahŕňa náklady na cestovné, stravné a ubytovanie pre garantov pri definovaní a tvorbe obsahu školení so zahraničnými lektormi kurzov. Cestovné náhrady budú preplácané v súlade so Zákonom o cestovných náhradách. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 1 328,00 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 147,94 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
24.	Aktivita 3	633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	Knihy a odborné publikácie	projekt	1 080,00	1,00	1 080,00	120,31	Náklady na nákup odbornej literatúry pre účastníkov školení. Nakúpené budú publikácie na realizáciu školenia vo všetkých štyroch oblastiach, pre každú z troch skupín po tri učebnice. Cena jednej odbornej učebnice 30 EUR. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: $4 \cdot 3 \cdot 3 \cdot 30 = 1\,080,00$ EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 120,31 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

25.	Aktivita 3	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Lektorovanie kurzu - Štatistické metódy pre výkonnostnú kontrolu (hrubá mzda)	projekt	2 756,88	1,00	2 756,88	307,12	Náklady na zabezpečenie školenia Štatistické metódy pre výkonnostnú kontrolu. Cena zahŕňa náklady na hrubú mzdu lektorov pri lektorovaní. Lektori budú pracovať na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah školenia pre jednu skupinu: 3 dni (21 hodín, 1 hodina = 60 minút). Počet skupín: 3, celkovo 9 školiacich dní (63 hodín), Oprávnená výška mzdy vrátane odvodov za hodinu lektorovania: 59,05 EUR, z toho hrubá mzda: 43,76 EUR. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 63 hodín * 43,76 EUR = 2 756,88 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 307,12 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
26.	Aktivita 3	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Lektorovanie kurzu- Praktické metódy určovania kritérií a benchmarking pre výkonnostnú kontrolu (hrubá mzda)	projekt	2 756,88	1,00	2 756,88	307,12	Náklady na zabezpečenie školenia Praktické metódy určovania kritérií a benchmarking pre výkonnostnú kontrolu. Cena zahŕňa náklady na hrubú mzdu lektorov pri lektorovaní. Lektori budú pracovať na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah školenia pre jednu skupinu: 3 dni (21 hodín, 1 hodina = 60 minút). Počet skupín: 3, celkovo 9 školiacich dní (63 hodín), Oprávnená výška mzdy vrátane odvodov za hodinu lektorovania: 59,05 EUR, z toho hrubá mzda: 43,76 EUR. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 63 hodín * 43,76 EUR = 2 756,88 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 307,12 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
27.	Aktivita 3	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Lektorovanie kurzu- Metódy a techniky dopytovania (hrubá mzda)	projekt	2 756,88	1,00	2 756,88	307,12	Náklady na zabezpečenie školenia Metódy a techniky dopytovania. Cena zahŕňa náklady na mzdu lektorov pri lektorovaní. Lektori budú pracovať na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah školenia pre jednu skupinu: 3 dni (21 hodín, 1 hodina = 60 minút). Počet skupín: 3, celkovo 9 školiacich dní (63 hodín), Oprávnená výška mzdy vrátane odvodov za hodinu lektorovania: 59,05 EUR, z toho hrubá mzda: 43,76 EUR. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 63 hodín * 43,76 EUR = 2 756,88 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 307,12 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

28.	Aktivita 3	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Lektorovanie kurzu - Auditorske postupy (hrubá mzda)	projekt	4 594,80	1,00	4 594,80	511,86	Náklady na zabezpečenie školenia Auditorske postupy. Cena zahŕňa náklady na mzdu lektorov pri lektorovaní. Lektori budú pracovať na základe dohody o vykonaní práce. Rozsah školenia pre jednu skupinu: 5 dni (35 hodín, 1 hodina = 60 minút), Počet skupín: 3, celkovo 15 školiacich dní (105 hodín). Oprávnená výška mzdy vrátane odvodov za hodinu lektorovania: 59,05 EUR, z toho hrubá mzda: 43,76 EUR. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 105 hodín * 43,76 EUR = 4 594,80 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 511,86 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
		Celkom A3					36 237,64	4 036,89	
Aktivita 4 Medzinárodné školenie s certifikáciou ITIL Foundation									
29.	Aktivita 4	631001 Tuzemské cestovné náhrady	Cestovné účastníkov školení	projekt	304,6	1	304,60	33,93	Náklady na cestovné náhrady pre frekventantov ITIL foundation školenia. Cena zahŕňa náklady na cestovné, stravné a ubytovanie pri realizácii školenia vrátane záverečnej skúšky. ITIL foundation školenie bude určené pre 4 vybraných zamestnancov NKÚ SR bude realizované v Bratislave. Cestovné náhrady budú preplácané v súlade so Zákonom o cestovných náhradách. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 304,60 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 33,93 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
30.	Aktivita 4	637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Certifikované školenie ITIL Foundation	kurz	3634,56	1	3 634,56	404,89	Náklady na školenie 4 frekventantov v rámci uvedeného kruhu. Predpokladaný počet skupín 1. Cena za osobu na kurz: 908,64 EUR. Cena zahŕňa všetky náklady dodávateľa na odmenu lektora za realizáciu školenia, náklady na študijné materiály využívané počas školenia a poplatok za certifikačnú skúšku. Celkové náklady v rámci multicieleového národného projektu: 4 osoby * 908,64 EUR/osobakurz = 3 634,56 EUR. Trvanie kurzu: 4 dni. Náklad na 1 osobu na kurz bol vyčíslený na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 404,89 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
		Celkom A4					3 939,16	438,82	
	Celkom priame výdavky						214 323,32	23 875,64	

	Nepriame výdavky								
31.	Riadenie projektu	610620 Osobné náklady	Asistent projektového manažéra	projekt	5 712,00	1	5 712,00	636,32	Náklady na refundovanie alikvotnej časti hrubej mzdy vrátane dovodov interného zamestnanca NKÚ SR na pozícii asistenta projektového manažéra za odpracovaný čas na multiciel'ovom národnom projekte. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na danej aktivite v priebehu realizácie projektu: 510. Hodinová mzda zamestnanca NKÚ SR podľa vnútroorganizačného odmeňovania je: 8,30 EUR (hrubá mzda), suma vrátane odvodov: 11,20 EUR. Celkové náklady: 510 hod. * 11,20 EUR/hod. = 5 712,00 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 636,32 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
32.	Riadenie projektu	610620 Osobné náklady	Ekonom	projekt	6 485,70	1	6 485,70	722,51	Náklady na refundovanie alikvotnej časti hrubej mzdy vrátane dovodov interného zamestnanca NKÚ SR na pozícii ekonóma za odpracovaný čas na multiciel'ovom národnom projekte. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na danej aktivite v priebehu realizácie projektu: 390. Hodinová mzda zamestnanca NKÚ SR podľa vnútroorganizačného odmeňovania je: 12,32 EUR (hrubá mzda), suma vrátane odvodov: 16,63 EUR. Celkové náklady: 390 hod. * 16,63 EUR/hod. = 6 485,70 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 722,51 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
33.	Riadenie projektu	610620 Osobné náklady	Odvody Projektový manažér	projekt	2 065,70	1	2 065,70	230,12	Náklady na odvody pre projektového manažéra za čas odpracovaný na multiciel'ovom národnom projekte. Projektový manažér bude pracovať na dohodu o vykonaní práce alebo na dohodu o pracovnej činnosti. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na danej aktivite v priebehu realizácie projektu: 455. Hodinová mzda na základe vykonaného prieskumu trhu je 13 EUR (hrubá mzda), výška odvodov: 4,54 EUR. Celkové náklady: 455 hod. * 4,54 EUR/hod. = 2 065,70 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 230,12 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

34.	Riadenie projektu	610620 Osobné náklady	Odvody Finančný manažér	projekt	1 929,60	1	1 929,60	214,96	Náklady na odvody pre finančného manažéra za čas odpracovaný na multicieľovom národnom projekte. Finančný manažér bude pracovať na dohodu o vykonaní práce alebo na dohodu o pracovnej činnosti. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na danej aktivite v priebehu realizácie projektu: 480. Hodinová mzda na základe vykonaného prieskumu trhu je 11,50 EUR (hrubá mzda), výška odvodov: 4,02 EUR. Celkové náklady: 480 hod. * 4,02 EUR/hod. = 1 929,60 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 214,96 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
35.	Riadenie projektu	610620 Osobné náklady	Odvody Manažér monitorovania	projekt	1 467,75	1	1 467,75	163,51	Náklady na odvody pre manažéra monitorovania za čas odpracovaný na multicieľovom národnom projekte. Manažér monitorovania bude pracovať na dohodu o vykonaní práce alebo na dohodu o pracovnej činnosti. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na danej aktivite v priebehu realizácie projektu: 475. Hodinová mzda na základe vykonaného prieskumu trhu je vyššia ako oprávnená výška hrubej mzdy: 8,83 EUR, výška odvodov: 3,09 EUR/hodinu. Celkové náklady: 475 hod. * 3,09 EUR/hod. = 1 467,75 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 163,51 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
36.	Riadenie projektu	610620 Osobné náklady	Odvody Manažér pre verejné obstarávanie	projekt	579,38	1	579,38	64,54	Náklady na odvody pre manažéra pre verejné obstarávanie za čas odpracovaný na multicieľovom národnom projekte. Manažér pre verejné obstarávanie bude pracovať na dohodu o vykonaní práce alebo na dohodu o pracovnej činnosti. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na danej aktivite v priebehu realizácie projektu: 187,50. Hodinová mzda na základe vykonaného prieskumu trhu je vyššia ako oprávnená výška hrubej mzdy: 8,83 EUR, výška odvodov: 3,09 EUR/hodinu. Celkové náklady: 187,50 hod. * 3,09 EUR/hod. = 579,38 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 64,54 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

37.	Riadenie projektu	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Hrubá mzda Projektový manažér	projekt	5 915,00	1	5 915,00	658,93	Náklady na hrubú mzdu projektového manažéra za čas odpracovaný na multicieľovom národnom projekte. Projektový manažér bude pracovať na dohodu o vykonaní práce alebo na dohodu o pracovnej činnosti. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na danej aktivite v priebehu realizácie projektu: 455. Hodinová mzda na základe vykonaného prieskumu trhu je 13 EUR (hrubá mzda). Celkové náklady: 455 hod. * 13 EUR/hod. = 5 915,00 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 658,93 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
38.	Riadenie projektu	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Hrubá mzda Finančný manažér	projekt	5 520,00	1	5 520,00	614,93	Náklady na hrubú mzdu finančného manažéra za čas odpracovaný na multicieľovom národnom projekte. Finančný manažér bude pracovať na dohodu o vykonaní práce alebo na dohodu o pracovnej činnosti. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na danej aktivite v priebehu realizácie projektu: 480. Hodinová mzda na základe vykonaného prieskumu trhu je 11,50 EUR (hrubá mzda). Celkové náklady: 480 hod. * 11,50 EUR/hod. = 5 520,00 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 614,93 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
39.	Riadenie projektu	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Hrubá mzda Manažér monitorovania	projekt	4 194,25	1	4 194,25	467,24	Náklady na hrubú mzdu manažéra monitorovania za čas odpracovaný na multicieľovom národnom projekte. Manažér monitorovania bude pracovať na dohodu o vykonaní práce alebo na dohodu o pracovnej činnosti. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na danej aktivite v priebehu realizácie projektu: 475. Hodinová mzda na základe vykonaného prieskumu trhu je vyššia ako oprávnená výška hrubej mzdy: 8,83 EUR, Celkové náklady: 475 hod. * 8,83 EUR/hod. = 4 194,25 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 467,24 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

40.	Riadenie projektu	637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	Hrubá mzda Manažér pre verejné obstarávanie	projekt	1 655,63	1	1 655,63	184,44	Náklady na hrubú mzdu manažéra pre verejné obstarávanie za čas odpracovaný na multicieľovom národnom projekte. Manažér pre verejné obstarávanie bude pracovať na dohodu o vykonaní práce alebo na dohodu o pracovnej činnosti. Celkový počet hodín (1 hod. = 60 minút) odpracovaných na danej aktivite v priebehu realizácie projektu: 187,5. Hodinová mzda na základe vykonaného prieskumu trhu je vyššia ako oprávnená výška hrubej mzdy: 8,83 EUR, Celkové náklady: 187,5 hod. * 8,83 EUR/hod. = 1 655,63 EUR. Oprávnené výdavky tejto položky predstavujú 11,14% z celkovej sumy, teda 184,44 EUR a boli rozdelené na základe pomeru 11,14 : 88,86 a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.
	Celkom nepriame výdavky - 910						35 525,01	3 957,50	
	Celkové náklady projektu						249 848,33	27 833,14	

Celkom krížové financovanie:

